No que concerne ao aspecto temporal da contratação, mostra-se imprescindível 

atentar-se ao prazo de vigência do Chamamento Público nº 002/2025, que deu origem ao 

credenciamento das empresas interessadas. Conforme consignado na Ata de Julgamento 

constante do mov. 15 dos autos em apenso, o prazo de vigência foi fixado em 365 (trezentos 

e sessenta e cinco) dias, contados da primeira data de abertura dos envelopes de 

habilitação, estabelecendo-se como termo inicial o dia 11 de fevereiro de 2025. Logo, é 

possível firmar contratos decorrentes desse Chamamento até a data de 10 de fevereiro de 

2026.